PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 015/2013

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA
interessados em participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 015/2013, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM.

Objeto: A presente licitação tem por objeto a Aquisição de Medicamentos para
manutenção das Unidades Básicas de Saúde dessa Municipalidade, de acordo com
as especificações e quantidades, constantes no ANEXO I.

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E QUANTIDADE

ITEM PRODUTOS QUANT. UNID. Valor
Unit.

Total

01 Albendazol 400mg comprimido
mastigável

2.015 Cprs

02 Albendazol 40mg/ml – 10ml 260 Vds
03 Alendronato de Sódio 70mg 1.050 Cprs

04 Alopurinol 100mg 5.250 Cprs
05 Aminofilina 100mg 5.250 Cprs

06 Budecort aqua (Budesonida )

Spray Nasal 50mcg/dose
1.050 Frs

07 Buona (Glycine Max ) 60 mg  2.625 Cprs
08 BUP (Cloridrato de Bupropiona )

150mg
2.625 Cprs

09 Bromoprida (Digesan) 4mg/ml 1.050 Frasco
10 Bromoprida (Digesan)10mg 1.050 Cprs
11 Cinarizina 75mg     comprimido  1.050 Cprs
12 Cinarizina 25mg  2.650 Cprs
13 Citoneurim 5.000 1.050 Cprs.
14 Citrato de orfenadrina, dipirona

sódica, cafeína anidra
1.050 Cprs

15 Cimetidina 200mg 1.050 Cprs
16 Cloridrato de Ciclobenzaprina 5mg 15.750 Cprs
17  Cloridrato Ciprofloxacino  500mg 1.050 Cprs
18 Cloridrato de Clindamicina 150mg 1.050 Cprs.
19 Cloridrato de Clindamicina 100mg 1.050 Cprs.
20 Clorpopramida  250mg  3.150 Cprs

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br

21 Glicazida 30mg 1.050 Cprs
22 Glicazida 80mg 1.050 Cprs
23 Sol. De Glicerina 12%  500ml 2.625 Frcs
24 Glucovance (Metformina

+Glibenclamida) 500/5
10.500 Cprs

25 Hexomedine  Spray 1.575 Frasco
26 Otosynalar

(fluocinolona,polimixinaB,neomicin
a,lidocaina )5ml

260 Vds

27 Óxido Zn+vit   A+D   pomada 10.500 Tbs
28 Paracetamol 200mg/ml Gotas 1.050 Frasco

29 Paracetamol 750mg 1.050 Cprs
30 Panotil  Gotas  260 Frasco
31 Polivitamínico Drágeas blister com

10 drageas
26.250 Drg

32 Polivitamìnico Gotas 260 Vdrs
33 Prednisolona fosfato sódico

3mg/ml sol. Oral
10.500 Vds

34 Prednisona 5mg comprimido 10.500 Cprs
35 Prednisona 20mg comprimido 10.500 Cprs
36 Sulfato ferroso 40mg drágeas 2.625 Cprs
37 Sulfato de Glicosamina+ Sulfato

de Condroitina (pó)
260 Sachês

38 Tropicamida 1% solução oftálmica
estéril 5ml

5 Frascos

39 Verapamil  80mg 10.500 Cprs
 Injetáveis
40 Acetato de medroxiprogesterona

150mg inj.
50 Ampolas

41 Amiodarona 50ml/ml 3ml injetável 155 Ampolas
42 Aminofilina 24mg/ml 10ml IV

injetável
155 Ampolas

43 Atropina 0,25mg/ml 15 Ampolas
44 Atropina 0,50mg/ml 15 Ampolas
45 Bicarbonato de Sódio  8,40 % 10 Ampolas
46 Dobutamina 250 mg/ml(Ampola

com 20ml)
5 Ampolas

47 Dolantina 50mg/ml  1.575 Ampolas
48 Dopamina 50mg/ml 1.575 Ampolas
49 Dramin B6  DL injetável

endovenoso
260 Ampolas

50 Dipirona  500mg injetável 1.575 Ampolas

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br

51 Lidocaína 2% s/ vasoconstritor
frasco20ml injetável

260 Ampolas

52 Manitol 20% 10.500 Frascos
53 Mesigyna (Enantato de

Noretisterona e Valerato de
Estradiol)

260 Ampolas

54 Metoclopramida 10mg/2ml
injetável

1.560 Ampolas

55 Midazolam 5mg 10 Ampolas
56 Noradrenalina1mg/ml(Amp. com

4ml)
5 Ampolas

57 Noradrenalina8mg/ml(Amp.com
4ml)21

5 Ampolas

58 Omeprazol 40mg+diluente 2.625 Ampolas
59 Perlutan(Acetofenida de

algestona,diidroxiprogesterona
150mg,enantato de estradiol
10mg)

2.625 Ampolas

60 Ranitidina 25mg/ml injetável 1.575 Ampolas
61 Rocefin (Ceftriaxona)

500mg+diluente IV
2.625 Ampolas

62 Rocefin (Ceftriaxona)
1.000mg+diluente IV

2.625 Ampolas

63 Rocefin (Ceftriaxona) 500mg IM 2.625 Fr-
Ampola

64 Rocefin (Ceftriaxona) 1000 mg IM 2.625 Fr-
Ampola

65 Tridil 25mg  5 Ampolas
66 Tridil 50mg 5 Ampolas
67 Vitamina B12 5.000 UI injetável 1.575 Ampolas
68 Fluoxetina 20mg  blister com 10

caps
15.750 Cps.

 Fenitoína 100mg 1.050 Cprs
69 Fenobarbital 100mg 1.050 Cprs
70 Haldol 5mg/ml ampola de 1ml 30 Ampolas
71 Levomepromazina 25mg

comprimido
2.625 Cprs

Obs: Os medicamentos cotados deverão estar com data de validade de no
mínimo 06 (seis) meses.

Que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002,
aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº.

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 0 00  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail:  prefeituratuiuti@ig.com.br

8.666, de 21/06/1993 com alterações posteriores, e demais normas
regulamentares aplicáveis à espécie.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 30/09/2013 a
partir das 09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo
os Envelopes nº 1 (Proposta de Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o
credenciamento dos interessados em participar do certame. LOCAL: Divisão
de Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti - SP.

O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos

interessados de 2ª a 6ª feira, das 13:00 às 17:00 horas, na Prefeitura Municipal de
Tuiuti, Divisão de Licitação, na Rua Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP –
CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6214/4015-6212.

OBS: NÃO SERÁ, EM HIPÓTESE ALGUMA, FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA
POSTAL, FAX OU E-MAIL.

Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP, 12 de setembro de 2013.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO
Pregoeira